
Приказ          Боерык 

 № 435          20.09.2024г. 

 «О проведении школьного этапа 

 всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

 в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году». 

 

На основании приказа Управления образования от 16.09.2024г. №812/02-05-02 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2024-2025 учебном году»  

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиад в соответствии с графиком, утвержденным  

Управлением образования. Начало олимпиады в 13.00 ч. 

2. Организатором по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

назначить заместителя директора  по УР Фаттерахманову Р.Р. 

3. Состав жюри сформировать из числа педагогических работников во главе с руководителями 

ШМО (приложение №1). 

4. Утвердить состав организаторов и график времени проведения   школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

5.  Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады дипломами.    

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 

Фаттерахманову Р.Р.                        

 

 

                                                                            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия №125» 

Советского района 

 города Казани. 
 

Казан шәһәре 

 Совет районының 

“125 нче гимназия” 

гомуми белем 

 муниципаль  бюджет учреждениесе 

Ю.Фучика ул., 147, г.Казань,  

Республика Татарстан, 420140 

 Ю.Фучик ур., 147, Казан ш.,  

Татарстан Республикасы, 420140 

 

Тел/факс: (843) 262-72-37, mail: kzn125@yandex.ru 

mailto:kzn125@yandex.ru


 

Приложение №1 

к Приказу №435 от 20.09.2024г. 

Состав жюри 

1. Веревкина Н.М. (математика) -председатель.  

Члены: Усманова Л.Ф., Харитонова Г.Г., Яшин А.А., Софронова Е.В., Николаев Э.Н. 

2. Коробкова О.В.  (естественный цикл)- председатель.  

Члены: Ананьева О.Н., Хабибуллин В.В., Кильдеева Г.Г. 

3. Габдуллина З.Н. (русский язык)- председатель. 

 Члены: Дьякова И.И., Хабибуллина И.Н., Петрова И.Ю., Смирнова О.Н., Коцюбинская 

В.С., Шарафутдинова Е.Ю., Конева Е.Ю., Ахмерова А.А. 

4. Маннапова Л.К. (английский язык) - председатель. 

 Члены: Никитина Н.Н.,Закариева Д.Ш., Осотова Н.В., Чичканова Н.Н., Норкина Р.Х. 

5. Закирова Г.Ф. (родной язык) – председатель.  

Члены: Гарипова Г.Ю., Габитова З.Р., Зиннатова Э.С., Ганиева И.Р. 

6. Хабибуллина Л.Р. (ИЗО, музыка, технология, физкультура) - председатель. 

Члены: Низамутдинова А.Т., Хабибуллина З.Р., Пономарев А.А., Мушарапов С.И. 

 

Приложение №2 

к Приказу №435 от 20.09.2024г. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников в 

2024 - 2025 учебном году. 

 Начало 13.00ч. Кабинет: по согласованию 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День недели Дежурный 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда по согласованию 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница по согласованию 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 

по согласованию 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 

по согласованию 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

 

1 октября 

 

вторник 

по согласованию 

8,9,10,11 Геология по согласованию 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда по согласованию 

5,6,7,8,9,10-11 История 
3 октября четверг 

по согласованию 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур) по согласованию 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

по согласованию 

5-6,7-8,9,10-11 Экология по согласованию 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 5 октября суббота 

по согласованию 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) (теория, 

практика) 

по согласованию 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

по согласованию 

5,6, 7,8, 9,10,11 География по согласованию 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник по согласованию 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

по согласованию 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык по согласованию 

5,6,7,8,9,10,11 
Родная (татарская) 

литература для обучающихся 
10 октября четверг 

по согласованию 



– татар школ с русским 

языком обучения 

5-8,9,10,11 Право 28 октября по согласованию 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 

по согласованию 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

по согласованию 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник по согласованию 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник по согласованию 

4,5,6 Математика 16 октября среда по согласованию 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

четверг 

по согласованию 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница по согласованию 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

по согласованию 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

по согласованию 

 


